
 
 

 

 

Centro di Ateneo per i Percorsi di Orientamento, Lifelong learning e 
supporto agli Studenti (POLiS) 
Servizio Disabilità e DSA 

 

Decreto 

Anno 2025 

  
Oggetto: Avviso per l’affidamento di incarichi di collaborazione per attività di tutorato alla pari in 

favore di studentesse e studenti con disabilità e DSA dell’Università degli studi della Basilicata 
– a.a. 2024-2025 – Assegnazione ulteriori incarichi a seguito della riapertura dei termini per 
la presentazione delle domande per la sede del Polo del Francioso – Approvazione elenco 
disponibilità. 

 

IL RETTORE 

 
VISTO  il decreto rettorale n. 663 del 16 ottobre 2024, con il quale è stato indetto l’avviso per 

l’affidamento di incarichi di tutorato alla pari in favore di studentesse e studenti con 
disabilità e DSA dell’Università degli studi della Basilicata – a.a. 2024-2025; 

VISTO  il decreto del Direttore Generale n. 304 del 14 novembre 2024, con il quale è stata 
nominata la Commissione per la valutazione delle domande pervenute; 

VISTO in particolare, l’articolo 5 del sopracitato bando, rubricato “Elenchi disponibilità”; 

VISTO il decreto rettorale n. 79 del 17 febbraio 2025, con il quale è stata disposta la riapertura 
dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione al bando per 
l’affidamento di incarichi di tutorato alla pari in favore di studentesse e studenti con 
disabilità e DSA dell’Università degli Studi della Basilicata, iscritti ai corsi di Studio della 
sede del Polo del Francioso; 

VISTO  il verbale della commissione, riunitasi l’11 marzo 2025, 

 

DECRETA 

Art. 1  

È approvato l’elenco di disponibilità per la sede del Polo del Francioso:  
 

 

 MATR COGNOME NOME CORSO DI STUDIO 

1 61409 DESIDERIO DANIELE INGEGNERIA MECCANICA 

2 62169 DI VIRGILIO FELISIA INGEGNERIA MECCANICA 

3 73905 MALASPINA ROSANGELA INGEGNERIA CIVILE E AMBIENTALE 

4 64241 PIETRAFESA GIULIA SCIENZE FORESTALI E AMBIENTALI 

5 54795 DI VIRGILIO MARIA FARMACIA 

6 63862 ESPOSITO ALESSIO MATEMATICA 

7 59962 VALISENA IRENE BIOTECNOLOGIE 

8 68985 GERARDI SARA STORIA E CIVILTÀ EUROPEE 

9 60856 PADULA CHIARA STUDI UMANISTICI 

10 67646 SABIA EMANUELE STUDI UMANISTICI 



 
 

 

 

Centro di Ateneo per i Percorsi di Orientamento, Lifelong learning e 
supporto agli Studenti (POLiS) 
Servizio Disabilità e DSA 

 

11 
61669 LAROCCA EMANUELA SCIENZE DELL'EDUCAZIONE E DELLA 

FORMAZIONE 

12 
67984 SANTORO MARIA 

CHIARA 
SCIENZE DELL'EDUCAZIONE E DELLA 
FORMAZIONE 

 
 

Art. 2  
 Sono esclusi, in quanto già presenti nell’elenco di disponibilità di cui al D.R. n. 737 del 18 
novembre 2024, che continua a mantenere i suoi effetti, i seguenti candidati: 

 MATR COGNOME NOME CORSO DI STUDIO 

1 66669 BUCCI NICOLE BIOTECNOLOGIE 

2 67460 LEONE GIULIA BIOTECNOLOGIE 

3 73622 SPINA ANNALISA STORIA E CIVILTÀ EUROPEE 

 

Art. 3  

Gli elenchi hanno solo la funzione di raccogliere i nominativi delle studentesse e degli studenti 
disponibili a svolgere attività di tutorato e non costituiscono graduatorie di merito. 

Art. 4 
Ai sensi dell’art. 5 del bando, eventuali ricorsi potranno essere presentati, entro cinque giorni dalla 

data di pubblicazione delle graduatorie nell’Albo ufficiale dell’Ateneo, al Rettore, che si esprimerà in 
merito nei successivi cinque giorni.  

Decorsi tali termini, gli studenti inclusi in elenco potranno essere chiamati a stipulare il contratto 
di diritto privato per svolgere attività di tutorato. 

Art. 5 
Il presente decreto sarà pubblicato nell’Albo Ufficiale on line di Ateneo 

http://service.unibas.it/albo/albo.html e sulla pagina web del Servizio Disabilità e DSA di Ateneo 
https://portale.unibas.it/site/home/servizi/servizio-disabilita-e-dsa/articolo10679.html. 
 
 
 

IL RETTORE 
(prof. Ignazio M. MANCINI) 

 
BA/PM 

 

http://service.unibas.it/albo/albo.html
https://portale.unibas.it/site/home/servizi/servizio-disabilita-e-dsa/articolo10679.html

		2025-03-18T10:02:47+0000
	PORZIONATO MARCO


		2025-03-18T10:41:26+0000
	Mancini Ignazio Marcello




